

単 価 合 意 書



令和7年3月11日に契約した国道161号大正寺川橋耐震補強工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月18日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二



受注者 住所 大阪府大阪市北区大淀南1丁目4番15号

氏名 東興ジオテック株式会社 大阪支店

執行役員支店長 正井 正彦



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		21,358,476	
舗装工		式	1		236,183	
アスファルト舗装工		式	1		236,183	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	16	1,292	20,672	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	63	955	60,165	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	16	2,724	43,584	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	63	1,774	111,762	
排水構造物工		式	1		265,767	
側溝工		式	1		173,215	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	8	8,569	68,552	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	13	8,051	104,663	
集水樹・マンホール工		式	1		92,552	
現場打ち集水樹	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	92,552	92,552	
防護柵工		式	1		47,529	

工事区分・
防止柵工
基礎フ
金網・ラ
橋梁付属物
排水施設
コンクリート
取付金
取付金
ボルト・ナ
排水管
排水管
橋脚巻立て
作業土工
橋脚巻立

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		47,529	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	3	3,515	10,545	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m 支柱間隔2.0m	m	4	9,246	36,984	
橋梁付属物工		式	1		233,517	
排水施設工		式	1		233,517	
コンクリートアンカーボルト設置		本	36	1,356	48,816	
取付金具 (S-4)	PL-4.5×80, PL-6×80	組	1	21,949	21,949	
取付金具 (S-5)	PL-4.5×80, PL-6×80	組	1	19,128	19,128	
ボルト・ナット	M12×40(1-UN(1種)、2-W) 強度区分4.6 溶融亜鉛メッキ	組	4	63.6	254	
排水管	VP150	m	15	4,859	72,885	
排水管	VP100	m	15	4,699	70,485	
橋脚巻立て工		式	1		10,540,293	
作業土工		式	1		2,450,014	
橋脚巻立て工		式	1		8,090,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・
定着用アンカー	φ48×770 (定着部)						立入防
		箇所	32	15,459	494,688		
下地処理		m2	179	2,066	369,814		構造物取
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)養生費有 コンクリート夜間割増無	m3	47	39,648	1,863,456		舗装版切
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.57	133,574	343,285		舗装版切
鉄筋	SD345 D38	t	7.55	137,354	1,037,022		排水構造物
組立アンカー	SD295 D10×170 コンクリートアンカーM8用(本体打込式)	本	180	2,941	529,380		排水管掘
ガス圧接	D22+D22	箇所	14	616.7	8,633		排水管掘
ガス圧接	D38+D38	箇所	62	2,150	133,300		運搬処理工
フラシ溶接	D16(L=200)	箇所	176	1,827	321,552		殻運搬
シール材	エポキシ樹脂系	m	13	4,233	55,029		殻処分
型枠	一般型枠	式	1		1,897,000	200m2	現場発生
足場	各種	式	1		1,037,120	320掛m2	設工
構造物撤去工		式	1		419,690		土留・仮締切
防護柵撤去工		式	1		18,368		大型土の

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵撤去		m	4	4,592	18,368	
構造物取壊し工		式	1		64,973	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	33	639.8	21,113	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	79	555.2	43,860	
排水構造物撤去工		式	1		310,245	
排水管撤去	硬質塩化ビニル管 VP150	m	15	7,898	118,470	
排水管撤去 (角軒どい排水)	硬質塩化ビニル管 VP100	m	15	12,785	191,775	
運搬処理工		式	1		26,104	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,830	11,320	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	3,682	14,728	
現場発生品運搬	排水管取付金具	式	1		56	0.006t
設工		式	1		9,615,497	
土留・仮締切工		式	1		177,969	
大型土のう	H=1.08m, W=1.1m(流用土)	式	1		177,969	33袋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工		式	1		473,744	
吊防護	下水管VUφ150	式	1		473,744	16m
交通管理工		式	1		8,963,784	
交通誘導警備員		式	1		8,963,784	636人日
直接工事費		式	1		21,358,476	
共通仮設費		式	1		5,702,057	
共通仮設費		式	1		499,182	
運搬費		式	1		19,413	
仮設材運搬費		式	1		19,413	1.8t
技術管理費		式	1		198,608	
道路施設基本設計作成費用		式	1		58,232	1工事
鉄筋探査		式	1		140,376	4m2
現場環境改善費(率計上)		式	1		281,161	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,202,875	

工事区分

工事費

現場管理費

原価

般管理費

価格

税相当額

費計

單 倆 表

[illegible]

